
ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W TARNOWSKICH GÓRACH 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 
42-600 TARNOWSKIE GÓRY UL. PYSKOWICKA 54 

  www.zdp.tgory.pl                                          tel./fax.: (32) 285-48-62                          zdp@zdp.tgory.pl 

1 

 

 
                                                                                                    Tarnowskie Góry, dnia 26.06. 2024 r.        
 

Wykonawcy 
 
Dotyczy postępowania : „Remont drogi powiatowej DP 3241 S w Gminie Ożarowice – etap I”               

                                           Nr postępowania DZP.04.16.04.2024 

 
 

W związku z wpływem do Zamawiającego wniosków Wykonawców o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej „SWZ”),  Zamawiający,  działając zgodnie z treścią art. 284 
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1605 z 
późn. zm.), przekazuje poniżej treść wniosków wraz z odpowiedziami i zmianami do SWZ: 

 
Pytanie 1 
Po przeprowadzeniu wizji w terenie stwierdzono brak wymaganej zgodnie z OPZ nośności podbudowy. Z 
uwagi na formułę inwestycji („buduj” - projekt po stronie Zamawiającego) oraz konieczność zachowania 
porównywalności ofert, równego traktowania oferentów oraz zgodności z art. 99 ustawy Pzp, prosimy o 
wskazanie technologii wzmocnienia podbudowy wymaganej zgodnie z poz. 13 przedmiaru robót 
stanowiącego element OPZ. 
 
Odpowiedź: 
Należy wycenić wykonanie stabilizacji podbudowy spoiwem hydraulicznym na miejscu o grubości 32 cm.  
 
Pytanie 2 
Jakiej długości przykanalik do wpustu należy uwzględnić w ofercie zgodnie z poz. 22 przedmiaru robót 
stanowiącego element OPZ? 
 
Odpowiedź: 
Do wyceny należy przyjąć przykanalik średniej długości 8 m.  
 
Pytanie 3 
Jakie roboty należy przewidzieć w ramach odtworzenia rowów przydrożnych wskazanego w poz. 20 
przedmiaru robót stanowiącego element OPZ? 
 
Odpowiedź: 
Odtworzenie rowów przydrożnych należy wykonać zgodnie z STWiORB. Zamawiający zamieścił 
Specyfikację Techniczną Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych D.06.04.01 – rowy – roboty remontowe i 
utrzymaniowe.   
 
Pytanie 4 
W związku z treścią par. 2 ust. 2 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 30.12.2021 r. w 
sprawie określenia szczegółowych warunków utraty statusu odpadów dla odpadów destruktu asfaltowego 
(Dz. U. 2021 poz. 2468), zwracamy się z prośbą o udzielenie 
informacji: 
- kiedy wybudowana została droga będąca przedmiotem niniejszego postępowania oraz 
- kiedy przeprowadzono jej ostatni kompleksowy remont (lub przebudowę), w ramach którego dokonano 
wymiany wszystkich warstw bitumicznych. 
Powyższe informacje mogą mieć istotny wpływ na cenę oferty. 
 
Odpowiedź: 
Droga będąca przedmiotem postępowania na dzień 31 grudnia 1998 roku była to drogą wojewódzką 
zamiejską ul. Klonowa i ul. Szczotki w Ożarowicach. Od dnia 1 stycznia 1999 roku jest to droga powiatowa o 
nr 3241S. Od czasu przejęcia przedmiotowej drogi nie był przeprowadzony kompleksowy remont. 
Odcinkowo wykonywana była wymiana warstwy ścieralnej.  
 
 
 



2 

 

Pytanie 5 
Czy zakres oznakowania docelowego wskazany na rysunkach załączonych do opisu przedmiotu zamówienia 
(załącznik nr 7 do SWZ) należy traktować jako ostateczny i zatwierdzony do realizacji bez konieczności 
opracowywania projektu docelowej organizacji ruchu i jego zatwierdzenia? 
 
Odpowiedź: 
Wskazaną na rysunkach, będących załącznikiem do OPZ, docelową organizację ruchu należy traktować 
jako ostateczną. Po stronie Zamawiającego leży opracowanie oraz zatwierdzenie docelowej organizacji 
ruchu.  
 
 
Pytanie 6 
W poz. 21 przedmiaru robót stanowiącego element OPZ wskazano 6 sztuk studni do regulacji. W 
rzeczywistości w terenie naliczono około 20 studni w jednym pasie. Prosimy o potwierdzenie, iż w ramach 
zamówienia należy przewidzieć regulację 6 sztuk studni, zaś pozostałe studnie wyreguluje Zamawiający we 
własnym zakresie. W przeciwnym wypadku prosimy o odpowiednią modyfikację opisu przedmiotu 
zamówienia, celem zachowania porównywalności ofert. 
 
Odpowiedź: 
W ramach zamówienia należy wykonać regulację wszystkich urządzeń infrastruktury podziemnej. 
Zamawiający zamieścił skorygowany przedmiar robót.  
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający dopuści całkowite zamknięcie drogi w czasie robót z warunkowym dopuszczeniem 
dojazdu do posesji i zapewnieniem objazdu komunikacji miejskiej? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie drogi z dopuszczeniem dojazdu do posesji po warunkiem 
wykonania i zatwierdzenia projektu tymczasowej organizacji ruchu na czas budowy z uwzględnieniem tras 
objazdowych. Trasy objazdowe komunikacji zbiorowej należy uzgodnić z Zarządem Transportu 
Metropolitalnego. Wykonawca zobowiązany jest ponieść koszty komunikacji zastępczej oraz wydłużonych 
tras w związku z wprowadzonymi objazdami. Obowiązkiem Wykonawcy będzie podpisanie stosownej 
umowy z organizatorem transportu zbiorowego w zakresie wydłużenia tras komunikacji zbiorowej.  
 
Pytanie 8 
W dokumentacji załączonej do OPZ brakuje STWiORB dla oznakowania. Prosimy o uzupełnienie.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zamieścił Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych D-07.01.01 – 
oznakowanie poziome oraz D-07.02.01.- oznakowanie pionowe.  
 

 
 

Pytanie 9 

Uprzejmie prosimy o sprostowanie w rozdziale X SWZ dot. wadium 

..Wadium w pieniądzu należy wnieść na rachunek bankowy nr:........ z dopiskiem wadium postępowanie 

DZP.05.15.03.2024 ''- jest to numer do innego postępowania.  

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonał korekty tego zapisu.  

 
Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 284  z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1605 z późn. zm.), dokonuje modyfikacji treści SWZ   
i załączników w następujący sposób: 
 
I. W załączniku nr 4 do SWZ 26.06.2024 – „Projektowane postanowienia umowy”  
wprowadza następujące zmiany: 
 
1.  W § 2 zostają usunięte ust 2 i ust3, następne ust. zmieniają numeracje. 
 
2.  W  § 5 ust 5 zostaje zmieniony zapis: 



3 

 

„Jeżeli wystąpią roboty budowlane dodatkowe lub zamienne, to wycena tych robót zostanie wykonana na 
podstawie kosztorysu ofertowego wykonanego na podstawie przedmiaru załącznik nr 5 do SWZ lub formie 
kosztorysu sporządzonego metodą szczegółową… „ 
na:   
„Jeżeli wystąpią roboty budowlane dodatkowe lub zamienne, to wycena tych robót zostanie wykonana na 
podstawie kosztorysu ofertowego wykonanego na podstawie przedmiaru załącznik nr 5 do SWZ lub formie 
kosztorysu sporządzonego metodą uproszczoną … „ 
 
3. W § 7 ust 22 zostaje zmieniony zapis: 
„Jeżeli w wyniku odzysku lub unieszkodliwiania odpadów Wykonawca…” 
na: 
„Jeżeli w wyniku odzysku lub utylizacji odpadów Wykonawca…” 
 
4. W § 7 ust 27 zostaje zmieniony zapis: 
„Zamawiający rozpocznie odbiór końcowy robót w terminie 7 dni, licząc od daty zgłoszenia przez 

Wykonawcę gotowości odbiorowej, i zakończy odbiór w terminie do 7 dni od jego rozpoczęcia.” 

na: 

„Zamawiający rozpocznie odbiór końcowy robót w terminie do 14 dni, licząc od daty zgłoszenia przez 

Wykonawcę gotowości odbiorowej, i zakończy odbiór w terminie do 14 dni od jego rozpoczęcia.” 

 

5. W § 13 ust 2 zostaje zmieniony zapis: 

„2. Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zmian Umowy w przypadku wystąpienia w toku 
realizacji Przedmiotu Umowy następujących robót: 

1) nie wyszczególnionych w Przedmiarze robót a koniecznych do realizacji Przedmiotu Umowy 
zgodnie z zasadami wiedzy technicznej; 

2) zamiennych w stosunku do robót budowlanych opisanych w Specyfikacji Warunków Zamówienia, 
jeżeli ich wykonanie jest konieczne dla realizacji Umowy zgodnie z zasadami wiedzy technicznej;” 

na: 

„2. Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zmian Umowy w przypadku wystąpienia w toku 
realizacji Przedmiotu Umowy:   

3) robót nie wyszczególnionych w Przedmiarze robót a koniecznych do realizacji Przedmiotu Umowy 
zgodnie z zasadami wiedzy technicznej; 

4) robót zamiennych w stosunku do robót budowlanych opisanych w Specyfikacji Warunków 
Zamówienia, jeżeli ich wykonanie jest konieczne dla realizacji Umowy zgodnie z zasadami wiedzy 
technicznej; 

5) zmiany technologii wykonania robót lub materiałów przewidzianych w dokumentach opisujących 
Przedmiot Umowy oraz zmiana lokalizacji robót w sytuacji:  
- wystąpienia innych warunków geologicznych, geotechnicznych, hydrologicznych niż te wskazane 

przez Zamawiającego w dokumentach opisujących Przedmiot Umowy, powodujących konieczność 

zmiany sposobu wykonania Przedmiotu Umowy;  
- wystąpienia   na   terenie   budowy   niewybuchów,   niewypałów,   znalezisk archeologicznych, 
podziemnych instalacji, urządzeń lub obiektów infrastrukturalnych nieujawnionych co uniemożliwia 
lub utrudnia wykonanie robót na warunkach przewidzianych w Umowie;  
- jeżeli w wyniku rozwoju technicznego lub technologicznego możliwe jest wykonanie robót przy 

zastosowaniu innej technologii lub materiałów, które podwyższą jakość wykonanych robót, lub 

zmniejszą koszty realizacji Umowy lub koszty eksploatacji Przedmiotu Umowy, lub pozwolą na 

skrócenie terminu wykonania Umowy, lub pozwolą na wydłużenie okresu eksploatacji Przedmiotu 

Umowy po ich zakończeniu, lub zmniejszą negatywne skutki dla środowiska naturalnego; 
 

- w  przypadku  niedostępności  lub  obiektywnych  trudności  z  dostępem  do odpowiednich 

czynników produkcji (w szczególności surowców, materiałów lub urządzeń) lub rynku pracy, co 

utrudnia możliwość wykonania Przedmiotu Umowy, tj. w szczególności powoduje opóźnienie w 

postępie robót, a Wykonawca, pomimo zachowania należytej staranności, nie mógł temu zapobiec; 
 

- zmiany po upływie terminu składania ofert powszechnie obowiązujących przepisów prawa, które 

miały wpływ na możliwość wykonania Przedmiotu Umowy; 
 



4 

 

- wystąpienia siły wyższej, która uniemożliwia lub istotnie ogranicza możliwość wykonania 

Przedmiotu Umowy albo jej części w sposób określony w Umowie lub dokumentach zamówienia.” 

 

II. W SWZ (26.06.24 r.) Rozdział X ust1. lit e zostaje zmieniony zapis: 
e) Wadium w pieniądzu należy wnieść na rachunek bankowy nr: Bank Millennium S.A. nr rachunku   
62 1160 2202 0000 0005 4587 0486 z dopiskiem wadium postępowanie DZP.05.15.03.2024. 

na : 

e) Wadium w pieniądzu należy wnieść na rachunek bankowy nr: Bank Millennium S.A. nr rachunku   
62 1160 2202 0000 0005 4587 0486 z dopiskiem wadium postępowanie DZP.04.16.04.2024 . 
 

III . Do załącznika nr 6 do SWZ 26.06.2024 Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru 
robót dołączono Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych D-07.01.01 – 
oznakowanie poziome,  D-07.02.01.- oznakowanie pionowe oraz Specyfikację Techniczną Wykonania  

i Odbioru Robót Budowlanych D.06.04.01 – rowy – roboty remontowe i utrzymaniowe.   
 
IV. Do SWZ załączono nowy załącznik nr5 Przedmiar Robót 26.06.2024 r. 
 

 
W związku z powyższym Zamawiający zmienia  termin związania ofertą a także termin składania  
i  otwarcia ofert . 

 
V. Rozdział XIII TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

Zapis : 
1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 27.07.2024 r., tj. 30 dni od upływu terminu składania 

ofert. 
Otrzymuje brzmienie: 
1.  Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 03.08.2024 r., tj. 30 dni od upływu terminu składania ofert. 
 
 

VI. Rozdział XIV SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT 

Zapis : 
1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/zdp.tgory w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania  do dnia 28.06. 2024 r. do godz.10.00 

Otrzymuje brzmienie: 
1.   Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/zdp.tgory w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania  do dnia 05.07. 2024 r. do godz.10.00 

 
VII. Rozdział XV TERMIN OTWARCIA OFERT ORAZ CZYNNOŚCI ZWIĄZANE Z OTWARCIEM OFERT 

Zapis : 
1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 28.06.2024 r. 

o godz.10.30 w Zarządzie Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach, ul. Pyskowicka 54, 42-600 
Tarnowskie Góry. 

Otrzymuje brzmienie: 
1.   Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 05.07.2024 r. 

o godz.10.30 w Zarządzie Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach, ul. Pyskowicka 54, 42-600 
Tarnowskie Góry. 

 

 
 

http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/tarnogorski
http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/tarnogorski

